          Szczecin, dnia 23 .09.2020 r. 


ODPOWIEDZI NA PYTANIA DOTYCZACE PRZETARGU PN.

„Dostawa i montaż dmuchawy do napowietrzania ścieków w komorach osadu czynnego O.Ś. Pomorzany w Szczecinie”

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Szczecinie przedstawia odpowiedzi na zadane pytanie.

Pytanie nr 1

W związku z ogłoszonym w dniu 18.09.2020 roku postępowaniem przetargowym pn.: „Dostawa i montaż dmuchawy promieniowej do napowietrzania ścieków w komorach osadu czynnego O.Ś. Pomorzany w Szczecinie” prosimy o wyjaśnienie jak należy rozumieć zapis zawarty w pkt. 8 SIWZ, cyt.: „Zamawiający zastrzega obowiązek osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowej części zamówienia w postaci dostawy dmuchawy.” Czy zapis ten miał na celu ograniczyć grono potencjalnych Wykonawców wyłącznie do producentów dmuchaw? Jeśli tak, to prosimy o wyrażenie zgody na dopuszczenie do udziału w postępowaniu również firmy, które mają doświadczenie w montażu urządzeń, a zakupią urządzenie u Producenta i wykonają samodzielnie montaż urządzenia na obiekcie. Zarówno Producent jak i Wykonawca ( będący kupującym urządzenie od Producenta) udzielą inwestorowi gwarancji na wykonany zakres robót (ujęty w opisie przedmiotu zamówienia). Ponadto o prawidłowej pracy urządzenia świadczy również jej profesjonalny montaż, związany zarówno z wpięciem do kolektora zbiorczego jak i do układu sterowania. Jeśli nie wyraża Państwo zgody na powyższą zmianę to prosimy o podanie uzasadnienia tego ograniczenia.      

Odpowiedź nr 1

Zamawiający informuję, że pod pojęciem dostawy w myśl Ustawy Prawo Zamówień Publicznych należy rozumieć nabywanie rzeczy oraz innych dóbr, w szczególności na podstawie umowy sprzedaży, dostawy, najmu, dzierżawy oraz leasingu z opcją lub bez opcji zakupu, które może obejmować dodatkowo rozmieszczenie lub instalację. 
W związku z powyższym Wykonawca, który nabędzie rzecz w tym przypadku dmuchawę w celu realizacji przedmiotu zamówienia, również spełni warunki określone w SIWZ. 

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie oferty za pośrednictwem profilu zaufanego osób umocowanych który, tak samo jak podpis kwalifikowany, jednoznacznie identyfikuje osoby składające podpis ? 

Odpowiedź nr 2

Zamawiający nie dopuszcza podpisania oferty za pośrednictwem profilu zaufanego osób umocowanych. Natomiast zgodnie z treścią SIWZ – ROZDZIAŁ III pkt 1.16 „Zamawiający dopuszcza, aby formularze, oświadczenia i inne wymagane dokumenty były podpisane, następnie zeskanowane do formatu PDF i w takiej formie przesłane do Zamawiającego, poprzez elektroniczną platformę „Open Nexus” pod adresem https://platformazakupowa.pl/ (dalej jako „Platforma”) i pod nazwą postępowania wskazaną w tytule SIWZ. Taka sama procedura dotyczy wszystkich innych elementów oferty, które winny być parafowane tj. winny być parafowane a następnie zeskanowane do formatu PDF i w takiej formie przesłane do Zamawiającego.”
Pytanie nr 3

W szczegółowym opisie zamówienia Zamawiający ogranicza maksymalną wysokość dmuchawy do 1,8 m. Czy Zamawiający dopuszcza dmuchawę o wysokości 1825 mm, co nieznacznie odbiega od wymaganego parametry i pozwala na swobodne wprowadzenie maszyny drzwiami o wysokości 2,20 m ?

Odpowiedź nr 3
[bookmark: _GoBack] 
Zgodnie z 3 pkt. Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający podał : „Dopuszcza się także zwiększenie wysokości o ile pozwoli to Wykonawcy na bezkolizyjne poprowadzenie instalacji powietrza oraz zasilania w energię a także zainstalowania innego niezbędnego oprzyrządowania. Wykonawca ma obowiązek przed złożeniem oferty na dokonanie pomiarów na miejscu oraz zebranie wszystkich niezbędnych informacji o systemie sterowania, zasilania i charakterze pracy instalacji tak aby oferta była kompletna.”  Dodatkowo, w przypadku gdyby gabaryty dmuchawy wymuszały wykonanie  innych robót budowlanych np. powiększenie drzwi do hali dmuchaw, to koszty z tym związane poniesie Wykonawca.


